
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
5. 4. 2025 sobota v 16:00 hod.: Medecína 

Premiéra studentského filmu Tomáše Brhela spojená 

s besedou s režisérem a herci za doprovodu CM 

Švuňk. Kde: KD Strážničan 

6. 4. 2025 neděle v 15:00 hod.:  

Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše – finále 

Zpěváčky bude doprovázet CM Jožky Šťastného, 

vstupné dobrovolné. Kde: KD Strážničan 

Každé pondělí od 14:30 hod.: Hrátky s pamětí  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

Každé pondělí od 16:00 hod.: Deskoherna  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

8. 4. 2025 úterý od 10:00 do 11:00 hod.: Zahrada 

Školní představení Divadla Krapet podle předlohy 

Jiřího Trnky. Vstupné 80 Kč. 

Kde: KD Strážničan 

8. 4. 2025 úterý v 17:00 hod.:  

Hormonální jógová terapie pro ženy 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

9. 4. 2025 středa v 19:00 hod.:  

Jan Kraus – Povím Vám, na co se ptát 

Jevištní talk show, vstupné 300 kč. 

Kde: KD Strážničan 

10. 4. 2025 čtvrtek v 15:00 hod.:  

Přednáška na téma stalking – pronásledování 

Pořádá Klub důchodců, přednášející J. Sochorová 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

 

 

11. 4. 2025 pátek v 17:15 hod.:  

Když nad Strážnicí hřměla děla aneb 80 let od 

osvobození Strážnice 

Přednášku Luďka Studničky pořádá Muzejní a 

vlastivědný spolek ve Strážnici. 

Kde: aula ZŠ M. Kudeříkové       

11. 4. 2025 pátek ve 20:00 hod.: Harlej 30 let 

Koncert legendární rockové kapely. Vstupné 690 Kč. 

Kde: KD Strážničan 

12. – 13. 4. 2025 sobota a neděle od 15:00 do 17:00 

hod.: Fašanky, fašanky, Velká noc ide…. 

Ukázka tradičních obchůzek, pokrmů připravovaných 

v období masopustu, půstu i Velikonoc, výroba kraslic 

a pomlázek. Kde: Skanzen Strážnice 

13. 4. 2025 neděle od 15:00 do 17:00 hod.:  

80. výročí osvobození Strážnice  

Pietní vzpomínková akce Města Strážnice a 

Městského muzea Strážnice – vernisáž výstavy. 

Kde: Městské muzeum Strážnice 

          

24. 4. 2025 čtvrtek v 19:30 hod.:  

Ivan Foletti – ženy u oltáře? 

Přednášku pořádá Česká křesťanská akademie 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

 

 

26. 4. 2025 sobota od 14:00 do 17:00 hod.:  

Den Země 

Středisko volného času Slovácko srdečně zve na 

tradiční akci v Zámeckém parku. Akce určená pro 

rodiny s dětmi. Vstupné 60 Kč/rodinné 120 Kč. 

26. 4. 2025 sobota v 19:00 hod.:  

Otevřené sklepy Vinařů Strážnicka 

Svá vína vám představí 14 místních vinařství. Budete 

moci ochutnat 200 vzorků vín. Sedmičky vín si budete 

moci i zakoupit. Svoz ze Strážnice a Skalice zajištěn, 

po dobu akce kyvadlová doprava mezi Petrovem a 

Sudoměřicemi. 

Vstupné v předprodeji: 700,- /na místě 800,- Kč 

Kde: Petrov a Sudoměřice 

27. 4. 2025 neděle od 16:00 do 22:00 hod.:  

Expediční kamera 2025 

Filmový festival, který již od roku 2009 přináší 

nejlepší cestovatelské a dobrodružné filmy z 

mezinárodní i domácí produkce. 

Výstavy a expozice: 
Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 13. 4. do 12. 6. 2025 výstava: 

80. výročí osvobození Strážnice            

Sklepení výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: Listopad až duben – výstavní 

prostory pro veřejnost uzavřeny                

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

     

https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

20. 4. 2025 neděle od 13:00 hod.:  

Velikonoční košt vín + výstava obrazů a soch 

Pořádá ČZS Hroznová Lhota 

Kde: KD Hroznová Lhota 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

20. 4. 2025 neděle od 13:00 hod.:  

Velikonoční košt vín 

Pořádá ČZS Kněždub 

Kde: Sokolovna Kněždub 

30. 4. 2025 středa v 17:00 hod.: Stavění máje 

Pořádá Obec Kněždub a ČZS Kněždub 

Kde: před Sokolovnou Kněždub 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

26. 4. 2025 sobota v 19:00 hod.:  

Otevřené sklepy Vinařů Strážnicka 

Kde: Petrov Plže 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

11. a 12. 4. 2025 pátek a sobota:  

80. výročí osvobození obce 

Lampionový průvod, výstava v SSC, pochod z Mlýnků 

20. 4. 2025 neděle:  

Košt slivovice a ovocných destilátů 

Kde: sál SSC                  

 

 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

5. 4. 2025 sobota od 13:00 hod.: Místní výstava vín 

Hraje CM M. Miltáka, vstupné 350 Kč/600 Kč pár. 

Kde: Areál obecního sklepa ve Starém potoku 

6. 4. 2025 neděle v 16:00 hod.: Dívčí válka 

Komedie Fr. R. Čecha v podání ochotnického divadla 

Vracov NEJENXMÍCHU. Vstupné 100 Kč. 

Kde: Společenské centrum Sudomír 

26. 4. 2025 sobota v 19:00 hod.:  

Otevřené sklepy Vinařů Strážnicka 

Kde: Starý potok 

27. 4. 2025 neděle: Karneval 

30. 4. 2025 středa: Čarodějnický slet 

           

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

5. 4. 2025 sobota v 18:00 hod.:  

První písemná zmínka o Tvarožné Lhotě 

Přednáška Josefa Svobody 

Kde: Společenský dům ve Tvarožné Lhotě 

26. 4. 2025 sobota od 13:00 do 22:00 hod.:  

21. ročník Slavnosti oskoruší 

Košt oskerušových pálenek a jiných ovocných 

destilátů, jarmark tradičních výrobků, pochutiny 

z oskerušových plodů, zabíjačkové speciality. Zahraje 

CM Pavla Múčky, zazpívá horňácký mužský sbor a 

ženský sbor Oskoruša z Velké nad Veličkou. 

Kde: Společenský dům ve Tvarožné Lhotě 

                           

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

DUBEN 2025 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

